



24-01-2023 செய்தி

நீதிபதிகள் நியமனத்தில் ஏன் வேண்டும் மாற்றம்?

124(2), 217(1)

> இந்திய அரசமைப்பு சட்டத்தின் பிரிவு 124(2)இன் படி, உச்சநீதிமன்ற நீதிபதிகளுக்கான நியமன உத்தரவை உச்சநீதிமன்ற நீதிபதிகளையும், அவர் எந்த மாநிலத்திலிருந்து நியமிக்கப்படுகிறாரோ அம்மாநில உயர்நீதிமன்றத்தையும் கலந்தோலோசித்து குடியரசுத் தலைவர் வழங்குவார்.



> அரசமைப்புச் சட்டப்பிரிவு 217(1)இன்படி குடியரசுத் தலைவர் இந்தியத் தலைமை நீதிபதிகளையும், மாநில ஆளுநரையும், மாநிலத் தலைமை நீதிபதியையும் கலந்து ஆலோசித்து உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகளை நியமிப்பார்.

> இது தவிர அரசமைப்புச் சட்டத்தில் வேறெந்த வழிமுறைகளும் கூறப்படவில்லை.

அரசின் தலையீடு

> 1973 இல் உச்சநீதிமன்றத் தலைமை நீதிபதி நியமன விவகாரத்தில் மூன்று மூத்த நீதிபதிகளின் பெயர்களைப் புறக்கணித்து, நான்காவது இடத்திலிருந்து நீதிபதி ஏ.என்.ரே என்பவரை மத்திய அரசு நியமித்தது.

> இதனால் மூன்று மூத்த நீதிபதிகளும் தங்களைப் பதவியை ராஜினாமா செய்தனர்.

> இதையடுத்து, நீதித்துறை நியமனங்களில் அரசின் தலையீட்டைத் தடுக்க வேண்டுமென்ற கருத்து மேலோங்கியது.

> 1993 (இரண்டாம் நீதிபதிகள் நியமன வழக்கு), (மூன்றாம் நீதிபதிகள் நியமன வழக்கு) ஆகியவற்றின் மூலம் நீதிபதிகள் நியமன அதிகாரத்தை நீதிபதிகளே தக்கவைத்துக் கொண்டதுடன், அரசின் பங்கை முற்றிலும் ஒதுக்கி வைத்துவிட்டனர்.

கொலீஜியத்தின் செயல்பாடுகள்

> 'கொலீஜியம்' என்பது உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகளை நியமிக்கும்போது சம்பந்தப்பட்ட உயர்நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதியையும், அவருக்கு அடுத்தபடியாக உள்ள மூத்த நீதிபதிகள் இருவரையும் உள்ளடக்கியது.

> கொலீஜியம் மட்டுமே உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிக்கான பெயர்களைப் பரிந்துரைக்க முடியும்.

> பரிந்துரைப் பட்டியலில் உள்ளவர்கள் பற்றிய அறிக்கையை மத்திய அரசுக்கு மத்திய உளவுத்துறை (IB) அனுப்பி வைக்கும்.

> மாநில உயர் நீதிமன்றங்கள் அனுப்பிய பெயர்களை இதேபோல உச்சநீதிமன்றத்தில் உள்ள கொலீஜியம் பரிசீலிக்கும்.

> மத்திய அரசு குறிப்பிட்ட பெயர் குறித்து ஆட்சேபம் தெரிவித்தால், மீண்டும் அப்பெயரை உச்சநீதிமன்றத்தின் கொலீஜியத்தின் பரிசீலனைக்கு அனுப்புவார்கள்.

அனைத்து தடுப்புகள் திட்டங்களையும்

முறைப்படுத்துதல்

- ◆ அனைத்து தடுப்புகள் திட்டங்களையும் முறைப்படுத்தும் வகையில் யு-வின் வலைதளத்தை மத்திய அரசு புதிதாக அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.
- ◆ தற்போதைய க்யூலில் பிறந்த குழந்தைகளுக்கும் கர்ப்பிணிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய வழக்கமான தடுப்புகள் விவரங்கள் மற்றும் தவணை தேதிகள் உள்ளிட்ட விவரங்கள் கைகளிலேயே பதிவு செய்யப்படுகின்றன.
- ◆ இதற்காக தடுப்புகள் அட்டைகளை பெற்றோர் எடுத்துச் செல்ல வேண்டிய க்யூல் உள்ளது. தடுப்புகள் தவணை தவறுவதற்கான வாய்ப்பும் உருவாகி வருகிறது.
- ◆ கர்ப்பிணிகளுக்கும் பிறந்த குழந்தைகளுக்கும் இந்த வலைதளத்தில் தடுப்புகிக்கான கட்டாய முன்பதிவு செய்வதன் மூலமாக, சுகாதாரப் பணியாளர்களும் திட்ட மேலாளர்களும் தடுப்புகள் திட்டங்களை செயல்படுத்துதல் மற்றும் திட்டமிடலை எளிதாக மேற்கொள்ள முடியும்.

உலகின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு

ரோபோ வழக்கறிஞர்



- ◆ இங்கிலாந்து தலைநகர் லண்டனை சேர்ந்தவர் ஜோஸ்வா பிரவுடர் (26). இவர் டோநாட் பே (DoNotPay என்ற சட்ட ஆலோசனை வழங்கும் நிறுவனத்தை நடத்தி வருகிறார்.
- ◆ அமெரிக்கா மற்றும் இங்கிலாந்தில் செயல்படும் இந்த நிறுவனம், உலகின் முதல்முறையாக செயற்கை நுண்ணறிவு மூலம் செயல்படும் ரோபோ வழக்கறிஞரை உருவாக்கி உள்ளது.

- உச்சநீதிமன்றம் அதை ஏற்றுக்கொள்ளாமல் தங்களுக்கு பரிந்துரையை மீண்டும் வலியுறுத்தினால் அப்பெயரை மத்திய அரசு ஏற்றுக்கொள்வதைத் தவிர வேறு வழியில்லை.
- உச்சநீதிமன்றம் நீதிபதிகள் நியமனத்தில் உச்சநீதிமன்றத்தின் முதல் ஐந்து நீதிபதிகள் அடங்கியதே கொலீஜியம் நடைமுறை அரசமைப்புச் சட்டத்திலேயே கூறப்படவில்லை என்பது கவனிக்கத்தக்கது.

அரசு செய்த மாற்றம்

- 2014 -ல் பாஜக தலைமையிலான மத்திய அரசு அமைந்த பிறகு நாடாளுமன்றத்தின் அரசமைப்பு 99ஆவது சட்டத் திருத்தம் நிறைவேற்றப்பட்டு, உச்சநீதிமன்றத் தீர்ப்பின் மூலம் கடைப்பிடிக்கப்பட்டு வந்த நியமன முறைகள் மாற்றப்பட்டன.
- புதிதாக ஏற்படுத்தப்பட்ட பிரிவு 124ஏ மற்றும் 217 ஆம் பிரிவில் கொண்டு வரப்பட்ட திருத்தத்தின்படி, தேசிய நீதித்துறை நியமன ஆணையம் புதிதாக உருவாக்கப்பட்டது.
- இந்தியத் தலைமை நீதிபதி, உச்சநீதிமன்றத்தின் மூத்த நீதிபதிகள் இருவர், மத்திய சட்டத்துறை அமைச்சர், மேலும் திறமைபடைத்த சட்ட நிபுணர்கள் இருவர் என ஆறு உறுப்பினர்கள் இதில் இருப்பார்கள்.
- திறமைபடைத்த சட்ட நிபுணர்கள் இருவரில் ஒருவர் பட்டியலினம், தொல்குடி. அதர பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பு, சிறுபான்மையினர் (அ) பெண்கள் ஆகிய பிரிவுகளிலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்படுவர்.
- இவர்களது பதவிக்காலம் மூன்று வருடங்கள் மட்டுமே.
- இந்த இருவரைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கு மூவர் குழு அமைக்கப்படும். அக்குழுவில் பிரதமர், இந்தியத் தலைமை நீதிபதி, மக்களவை எதிர்கட்சித் தலைவர் ஆகியோர் இருப்பார். இச்சட்டத் திருத்தம் 13.44.2015 முதல் நடைமுறைக்கு வரும் என்று அறிவிக்கப்பட்டது.

உச்சநீதிமன்றத் தீர்ப்பு

- ஐந்து நீதிபதிகளில் நான்கு பேர் அரசமைப்புச் சட்டத்தின் 99 ஆவது சட்டத் திருத்தம் செல்லாது என்றும் அரசு அமைத்த நீதித்துறை நியமன ஆணையம் நீதித்துறையின் சுதந்திரத்தைப் பறித்துவிடும் என்றும் தீர்ப்பளித்தார்.

மாற்றம் அவசியம்

- நீதிபதிகள் நியமனக் குழுக்களில் அரசின் பிரதிநிதி இருக்க வேண்டுமென்று தற்போது குரல் எழுப்பி வருபவர்கள் இருவர்.
- முதலாமவர், மத்திய சட்ட அமைச்சர் கிரண் ரிஜிஜ். இரண்டாவது, குரல் குடியரசுத் துணைத் தலைவர் ஜகதீப் தன்கரிடமிருந்து வர ஆரம்பித்தது.

ஐஎன்எஸ் வகீர் நீர்மூழ்கி

நீர்மூழ்கி கப்பல்

- சர்வதேச அளவில் அதிக நீர்மூழ்கி கப்பல்களை கொண்ட நாடாக சீனா முன்னணியில் உள்ளது. அந்த நாட்டின் கடற்படையில் 74 நீர்மூழ்கிகள் உள்ளன.
- அமெரிக்காவிடம் 69, ரஷ்யாவிடம் 66, ஜப்பான், தென்கொரியாவிடம் தலா 22 நீர்மூழ்கிகள் உள்ளன.
- இந்தியாவிடம் தற்போது 17 நீர்மூழ்கிகள் உள்ளன. இதில் 2 நீர்மூழ்கிகள் அணு ஆயுத தாக்குதல் நடத்தும் திறன் கொண்டவை.

ரூ.50,000 கோடி மதிப்பில்...

- பிரான்ஸின் தொழில்நுட்பத்தில் மும்பையில் உள்ள மகாகன் கப்பல் கட்டுமான தளத்தில் நீர்மூழ்கிகள் தயாரிக்கப்பட்டு வருகின்றன.
- முதல் நீர்மூழ்கியான ஐஎன்எஸ் கல்வாரி கடந்த 2017-ஆம் ஆண்டு கடற்படையில் சேர்க்கப்பட்டது.
- 2019-ல் ஐஎன்எஸ் காந்தேரி
- 2021-ம் ஆண்டில் ஐஎன்எஸ் கரஞ்ச், ஐஎன்எஸ் வேலா ஆகியவை அடுத்தடுத்து கடற்படையில் இணைக்கப்பட்டன.

புராஜக்ட் 75

- புராஜக்ட் 75 திட்டத்தின் கீழ் கல்வாரி கிளாஸ் என்ற பெயரில் பிரான்ஸ் தொழில்நுட்பத்துடன் 6 நீர்மூழ்கிகள் தயாரிக்கப்படுகிறது.
- இதில் 5-வது நீர்மூழ்கியான வகீர் கடற்படையில் சேர்க்கப்பட்டிருக்கிறது. இந்த நீர்மூழ்கி 67.5 மீட்டர் நீளம், 6.2 மீட்டர் அகலம், 12.3 மீட்டர் உயரம் கொண்டதாகும்.
- இது டீசல் - மின்சாரத்தில் இயங்கும்.

ஐசிந்தா ஆடர்ன்



- ◆ நியூசிலாந்து பிரதமராக 2017 இல் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டபோது உலகின் மிக இளவயது (37) தலைவர் எனக் கொண்டாடப்பட்டவர் ஐசிந்தா ஆடர்ன்.
- ◆ ஊழல் குற்றச்சாட்டு, தேர்தல் தோல்வி போன்ற எவ்விதக் காரணங்களுமின்றித் தன் பதவிக் காலத்தில் தன் விருப்பத்தின் பேரில் பதவியைத் துறந்த பிரதமர்.

உணர்வுபூர்வமான ஆதரவு

- ◆ பேநசீர் பூட்டோவுக்குப் பிறகு பதவிக் காலத்தின்போது குழந்தை பெற்றுக்கொண்ட பிரதமர் ஐசிந்தாதான். ஆறுவார பேறுகால விடுப்புக்குப்பிறகு பணிக்குத் திரும்பினார்.
- ◆ 2018 செப்டம்பரில் நடைபெற்ற ஐநா பொது அவைக் கூட்டத்தில் தன் மூன்று மாதக் கைக்குழந்தையுடன் பங்கேற்று புதிய முன்னுதாரணத்தை ஏற்படுத்தினார்.



சிறப்புகள்

- கடலின் மேற்புறத்தில் 20 கி.மீ வேகத்திலும் கடலுக்கு அடியில் 40 கி.மீ வேகத்திலும் செல்லும்.
- கடலுக்கு அடியில் இருந்து நீண்ட தொலைவு பாயும் ஏவுகணைகள், போர்க்கப்பல்களை தகர்க்கும் ஏவுகணைகள், கடலுக்கு அடியில் பதிக்கப்படும் கண்ணிவெடிகள் உள்ளிட்ட நாசகார ஆயுதங்கள் நீர்முகியில் உள்ளன.

பரம்வீர் சக்ரா



- சுதந்திரப் போராட்டத் தலைவர் நேதாஜி சுபாஷ் சந்திரபோஸ் பிறந்தநாள், பராக்கிரம தினமாக கொண்டாடப்படும்.
- நேதாஜியின் 126-வது பிறந்த நாள் நேற்று பராக்கிரம தினமாக கொண்டாடப்பட்டது.
- அந்தமான்-நிக்கோபாரில் உள்ள பெயரிடப்படாத 21 தீவுகளுக்கு பரம்வீர் சக்ரா விருது பெற்றவர்களின் பெயர்களை பிரதமர் நரேந்திர மோடி கூட்டினார்.
- நாட்டில் முதல்முறையாக நமது மூவரண கொடியை ஏற்றிய இடத்தில் இன்று தேசியக்கொடி கம்பீரமாக பறக்கும்.
- ராஸ் தீவு இப்போது நேதாஜி சுபாஷ் சந்திரபோஸ் தீவு என்று அழைக்கப்படுகிறது.
- டெல்லி கடமை பாதையில் நேதாஜியின் பிரம்மாண்ட சிலை அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

இந்திய மல்யுத்த கூட்டமைப்பு மீதான புகார்

மேரிகோம்

- மேரிகோம் தலைமையில் 5 பேர் கொண்ட மேற்பார்வை குழுவையும் அமைத்துள்ளது.
- இந்திய மல்யுத்த கூட்டமைப்பின் தலைவரும் பாஜக எம்பியுமான பிரிஜ் பூஷன் சரண் சிங் மீது மல்யுத்த வீராங்கனைகள் பாலியல் துன்புறுத்தல் குற்றச்சாட்டு சுமத்தினர்.
- பிரிஜ் பூஷன் சரண் சிங் மீதான குற்றச்சாட்டுகள் குறித்து விசாரிக்க குத்துச்சண்டை வீராங்கனை மேரிகோம் தலைமையில் 5 பேர் கொண்ட மேற்பார்வைக்குழு அமைக்கப்பட்டுள்ளது.
- இந்த குழுவில் ஒலிம்பிக்கில் பதக்கம் வென்ற மல்யுத்த வீரர் யோகேஷ்வர் தத், முன்னாள் பாடமிண்டன் வீரர் திருப்தி முர் குண்டே, ஒலிம்பிக் பதக்க மேடை இலக்கு திட்டத்தின் முன்னாள் சிஐஓ ராஜகோபாலன் மற்றும் முன்னாள் சாய் நிர்வாக இயக்குநர் ராதிகா ஸ்ரீமன் ஆகியோரும் இடம்பெற்றுள்ளனர்.
- இந்த மேற்பார்வை குழு ஒரு மாத காலத்துக்குள் பிரிஜ் பூஷன் சரண் சிங் மீதான பாலியல் குற்றச்சாட்டு குறித்தும் விதி முறைகேடுகள் குறித்தும் விசாரணை நடத்தி அறிக்கை தாக்கல் செய்யும்.



பெண் ஊழியர்களுக்கு பல்வேறு

சலுகைகள்



- ◆ நாட்டின் மக்கள் தொகை 140 கோடியை தாண்டிச் சென்றுள்ள நிலையில், உலக அளவில் மக்கள் தொகையில் 2-வது இடத்தில் இந்தியா உள்ளது.
- ◆ இருந்தபோதும், வடகிழக்கு மாநிலங்களில் ஒன்றான சிக்கிமில் மக்கள்தொகை குறைவாகவே உள்ளது. அங்கு பிறப்பு விகிதம் குறைவாக உள்ளதாக அந்த மாநில அரசு தெரிவித்துள்ளது.
- ◆ சிக்கிம் மாநிலத்தின் மொத்த மக்கள்தொகை 6 லட்சத்து 10 ஆயிரத்து 577 ஆகும்.
- ◆ இங்கு குழந்தை பிறப்பு விகிதம் 1.1 சதவீதமாக உள்ளது.
- ◆ குழந்தை பிறப்பு விகிதத்தை அதிகரிக்கும் நோக்கத்தில் சிறப்பு ஊதியம் உள்ளிட்ட சலுகைகளை சிக்கிம் முதல்வர் பிரேம் சிங் தமங் அறிவித்துள்ளார்.
- ◆ பெண் அரசு ஊழியர்கள் 2-வது குழந்தை பெற்றுக்கொண்டால் சிறப்பு ஊதிய உயர்வு வழங்கப்படும். 3-வது குழந்தை பெற்றுக்கொண்டால் இரண்டு ஊதிய உயர்வு அளிக்கப்படும்.
- ◆ குழந்தை பிறக்காத பெண்களுக்கு செயற்கை கருத்தரித்தல் (ஜவிஎஃப்) முறையில் சிகிச்சை அளிக்கும் வசதியை முன்னெடுக்கவும் அரசு முடிவு செய்துள்ளது.
- ◆ ஜவிஎஃப் முறையில் குழந்தை பெறும் பெண்களுக்கு ரூ.3 லட்சம் நிதி உதவி அளிக்கப்படும்.
- ◆ பேறுகால விடுப்பாக பெண் அரசு ஊழியர்கள் 365 நாட்கள் எடுத்துக் கொள்ளலாம்.
- ◆ புதிதாக தந்தையாகும் ஆண்களுக்கு 30 நாள் விடுப்பு அளிக்கப்படும்.
- ◆ குழந்தை பிறப்பு விகிதத்தை அதிகரிக்கவே இந்த சலுகைகளை அறிவித்துள்ளது.



Why change in appointment of judges needed?

124(2), 217(1)

- According to Article 124(2) of the Constitution of India, the appointment orders for judges of the Supreme Court shall be issued by the President in consultation with the judges of the Supreme Court and the High Court of the State from which he is appointed.
- According to Article 217(1) of the Constitution, the President appoints the High Court judges in consultation with the Chief Justice of India, the Governor of the State and the Chief Justice of the State.



Government intervention

- In 1973, the Central Government appointed Justice A. N. Ray, who was ranked fourth, ignoring the names of three senior judges in the matter of appointment of Chief Justice of the Supreme Court.
- As a result, 3 senior judges resigned from their posts
- Subsequently, the view prevailed that government interference in judicial appointments should be prevented
- The 1993 Second Judges Appointment Case and Third Judges Appointment Case retained the power of appointing judges and completely sidelined the role of the govt.

Functions of the Collegium

- A collegium consists of the Chief Justice of the High Court concerned and the two senior judges next to him in appointing the High Court Judges.
- Only the collegium can recommend names for High Court judges
- The Central Intelligence Agency will send a report to the Central Government about the persons on the recommendation list
- The collegium in the Supreme Court will similarly consider the names sent by the State High Courts.
- If the central government objects to a particular name, it will again refer the name to the collegium of the Supreme Court for consideration.
- If the Supreme Court does not accept it and reiterates their recommendation, the central government will have no option but to accept the name
- It is to be noted that the Constitution itself does not provide for the inclusion the first five judges of the Supreme Court in the appointment of Supreme Court judges.

Regularization of all vaccination programs

- ◆ The central government has launched a new website, U Win, to streamline all vaccination programs.
- ◆ In the present environment, routine vaccination details and due dates for newborns and pregnant women are manually recorded.
- ◆ For this, there is a situation where the parents have to carry the vaccination cards
- ◆ There is a chance of missing the vaccination schedule
- ◆ Health workers and program managers can easily implement and plan vaccination programs by pre-registration of vaccination for pregnant women and newborns on this website.

The world's first artificial intelligence robot lawyer



- ◆ Joshua Browder is from London, the capital of England
- ◆ He runs a legal consultancy called DoNotPay
- ◆ The company, which operates in the US and the UK, has developed the world's first robot lawyer powered by artificial intelligence.

Change made by Govt

- After the formation of the BJP-led central government in 2014, the 99th Amendment to the Constitution of the Parliament was passed and the appointment methods followed by the Supreme Court judgment were changed.
- According to the amendment introduced in Article 124A and 217, the National Judicial Appointment Commission was newly created
- It will consist of six members including the Chief Justice of India, two senior judges of the Supreme Court, the Union Law Minister and two eminent legal experts.
- One out of two competent legal experts shall be selected from SC, ST, Other Backward Class, Minority or Women categories.
- Their tenure is only 3 years
- A committee of three will be formed to select these two
- The committee will include the Prime Minister, Chief Justice of India and Leader of the Opposition in the Lok Sabha
- It was announced that this amendment will come into effect from 2015.

Supreme Court verdict

- 4 of the five judges ruled that the 99th Amendment to the Constitution was invalid and that the Judicial Appointments Commission set up by the government would take away the independence of the judiciary.

Change is necessary

- There are two people who are now raising their voice that there should be a representative of the government in the appointment committees of judges
- The first was Union Law Minister Kiran Rijju. Second is Jagdeep Dhankhar, Vice President of India

INS Vagir Submarine**Submarine**

- China has the largest number of submarines in the world
- The country has 74 submarines in its navy
- The US has 69 submarines, Russia has 66, Japan and South Korea have 22 each.
- India currently has 17 submarines
- 2 of these submarines are nuclear attack capable

At a cost of Rs 50,000 crore...

- The submarines are being manufactured using French technology at the Mazagon Shipyard in Mumbai
- The first submarine, INS Kalvari, was inducted into the Navy in 2014
- INS Khanderi in 2019
- INS Karanj & INS Vela in 2021

Project 75

- Under Project 75, 6 submarines named Kalvari-class submarine is being manufactured with French technology
- 5th submarine, Vagir, has been inducted into the fleet
- Length - 67.5 m

Jacinda Ardern

- ◆ Jacinda Ardern, 37, was celebrated as the world's youngest leader when she was elected Prime Minister of New Zealand in 2017.
- ◆ The prime minister resigned from office during her tenure without any reasons such as allegations of corruption or election failure

Emotional support

- ◆ Jacinda was the Prime Minister who had a child during the tenure after Benazir Bhutto
- ◆ Returned to work after 6 weeks maternity leave
- ◆ She set a new precedent by attending the UN General Assembly in September 2018 with her 3-month-old baby.



- Width 6.2 m
- 12.3 m height
- Operates on Diesel & electricity

Features

- It travels at a speed of 20 km/h on the surface of the sea and 40 km/h under the sea
- Submarines carry destructive weapons including long-range submarine-launched missiles, anti-ship missiles, and submarine mines.

Param Vir Chakra

- The birth anniversary of freedom struggle leader Netaji Subhash Chandra Bose will be celebrated as Parakram Day
- Netaji's 126th birthday is being celebrated as Parakrama Day yesterday
- Prime Minister Narendra Modi named Paramvir Chakra awardees for 21 unnamed islands in Andaman and Nicobar Islands.
- Today the national flag will fly majestically at the place where our tricolor flag was hoisted for the first time in the country
- Ross Island is now known as Netaji Subhash Chandra Bose Island
- A huge statue of Netaji has been erected on Delhi Duty Road

Mary Kom**Complaint against Wrestling Federation of India**

- It has constituted a 5-member Supervisory Committee headed by Mary Kom
- Wrestling Federation of India president and BJP MP Brij Bhushan Sharan Singh has been accused of sexual harassment by female wrestlers.
- A 5-member monitoring committee headed by boxer Mary Kom has been set up to probe the allegations against Brij Bhushan Sharan Singh.
- The panel also includes Olympic medalist wrestler Yogeshwar Dutt, former badminton player Trupti Murgunde, former CEO Rajagopalan of the Olympic Medal Platform Target Program and former managing director Radhika Sriman.
- The monitoring committee will conduct an inquiry into the alleged sexual abuse and rule violations against him and submit a report within a month.

**Various benefits for women employees**

- ◆ India is the second most populous country in the world with a population of over 140 crores
- ◆ However, Sikkim, one of the northeastern states, has a low population
- ◆ The state government said that the birth rate there is low
- ◆ The total population of Sikkim state is 6,10,577
- ◆ Here the child birth rate is 1.1%
- ◆ Chief Minister Prem Singh Tamang has announced benefits including special wages with the aim of increasing the child birth rate
- ◆ Female government employees who have a second child will be given a special pay rise
- ◆ 2 increments will be given on third child
- ◆ The government has also decided to promote the facility of artificial insemination treatment for infertile women
- ◆ 3 lakh financial assistance will be given to women who get a child through IVF
- ◆ Government employees can take maternity leave for 365 days
- ◆ Thirty days leave is granted to new fathers
- ◆ These concessions have been announced to increase the child birth rate.